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Nineveslätten

Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stödja bevarandet av 

identiteten för Nineveslättens invånare och tillkännager detta för regeringen.
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stödja uppbyggnaden 

av området Nineveslätten i Irak och tillkännager detta för regeringen.
3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stödja 

självförsvarsstyrkorna på Nineveslätten och tillkännager detta för regeringen.

Motivering
Under tusentals år har olika minoriteter i Irak – däribland kristna – bebott Nineveslätten 
i forntida assyriska riket. De senaste åren har antalet boende i området minskat drastiskt 
till följd av det försämrade säkerhetsläget i Irak och Kurdistan. När terrororganisationen 
Islamiska staten tog kontroll över området förvärrades situationen ytterligare. Islamiska 
staten fördrev och/eller mördade ett stort antal människor, tog över deras tillgångar, 
förstörde deras hus, kyrkor och infrastruktur. Tusentals år gamla och ovärderliga 
kulturskatter förstördes. Många av invånarna i området har länge önskat mer självstyre, 
då historien tydligt visat hur det kan gå när de inte varit självbestämmande. Resultatet 
blev att den irakiska regeringen skapade en självstyrande assyrisk provins på 
Nineveslätten den 21 januari 2014.

Terrororganisationen Islamiska staten har nu fördrivits från området men det mesta 
är lagt i ruiner. Trots detta vill många människor flytta tillbaka till sina hem och försöka 
bygga upp ett liv igen. Hus, kyrkor, sjukhus, skolor, vägar, elektricitet och det mesta av 
infrastruktur behöver dock återuppbyggas. Utöver detta kämpar de syrianer, assyrier, 
kaldéer med flera grupper som bor i området för att få behålla sin identitet. De flesta 
talar fortfarande arameiska, det språk man talade i det assyriska riket, men i takt med att 
den kristna gruppen blir mindre finns också en risk för att språk, kultur och deras 
identitet hotas. Regeringen bör stötta minoriteterna som bor i Nineveslätten att behålla 
sin identitet, samt bidra till återuppbyggnaden efter islamisternas fruktansvärda 
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härjningar, samt stödja de självförsvarsstyrkor som ger befolkningen skydd och 
trygghet.
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